
Dagplejecentret Immanuel i Samaria
“Livets første år skaber retningen for et barns opvækst, næsten ligesom et 
nyplantet træ”, sagde Yossi Barski i forbindelse med et besøg af ICEJ AID for
nylig. Yossi Barski er frivillig økonomichef for dag-
plejecentret Immanuel.

“Børn har brug for ro og fred i sin-
det, men desværre er der nogle,
som ikke har det i deres hjem. I
centret er de i andre omgivelser,
og på grund af at de timer, de
tilbringer her, er en stor del af
deres dag (fra 7 om morgenen til
4 om eftermiddagen) har de
muligheder for en god start på
livet.”

Det er tydeligt, at de dårligt stillede børn
står Yossis hjerte nær, og det er derfor, han tager
imod disse børn, selvom deres forældre ikke kan betale. Faktisk betaler de
fleste af de 89 børn, der i øjeblikket er på centret, kun et minimumsbeløb eller
betaler slet ikke. Han har imidlertid set udviklingen hos de børn, som har
tilbragt de tidlige år i Dagplejecentret. De har bevæget sig i en god retning til
trods for problemerne på hjemmefronten.

I den rigtige retning
De fredelige og kærlige omgivelser, som
kendetegner centret, gør et stort
indtryk på den besøgende. Vi så
børnene travlt optagne af at klippe
og klistre, og ved et andet bord
var der lagt bøger frem. En grup-
pe børn var udenfor, og en anden
gruppe nød, at der blev læst hi-
storie. Ovenpå var de mindste lagt
hen for at sove. Så blev det frokost,
og børnene samledes omkring bor-
dene til et varmt og nærende måltid.



Holder trit med omkostningerne
Dagplejecentrets administrerende direktør, Penina Gotmann er et varmt og
venligt menneske, som byder os velkommen med glæde. Hun har gennemlevet
det pinefulde tab af sin mand i forbindelse med et terrorangreb for år tilbage.
Tabet af hendes mand efterlod hende tilbage med otte børn. Hun giver sig
fuldstændigt hen til børnenes velfærd, som hun har i sin varetægt. Over en
forfriskning fortalte hun om sin drøm om, at udearealerne kunne gøres til en
sikker og ren legeplads, så børnene kunne få et større område at lege på.
Legeredskaberne har længe trængt til udskiftning eller reparation. Men lige nu
er det stadig en drøm. Der er simpelthen ikke plads på budgettet udover de
daglige udgifter. Det synes som om, at der hvert år er ekstra omkostninger til
at opgradere faciliteterne eller medarbejderstaben i henhold til kravene fra de
myndigheder, som fører det årlige tilsyn.

Som sædvanlig bliver der taget imod os med kærlighed og ægte venskab. Set i
lyset af den sædvanlige ultra-ortodokse mistillid til kristen støtte er dette fort-
sat et specielt forhold. Gaven, vi medbragte, blev modtaget med taknemme-
lighed fra hjertet.

“Tak for jeres besøg - det giver altid fornyet styrke til at fortsætte”, sagde
Yossi og Penina ved slutningen af vores besøg. “Dette er ikke et lille projekt.
Situationen er til tider så vanskelig, at man bare ønsker at stoppe, men når
gæster som jer besøger os, giver det styrke til at fortsætte. Ved at være her
kan I også føle jer som en del af dette arbejde. I kan selv se og føle atmo-
sfæren her.”

Immanuel - med dens indbyggere på 700
familier - befinder sig på en bakketop i
Samaria med en overvældende udsigt
over det, der ofte betegnes som hjertet
af det bibelske land. 

Imidlertid er der kun få muligheder for at
få et arbejde, og de fleste familier kæm-
per for at få enderne til at nå sammen.
Dagplejecentret spiller en vigtig rolle i
samfundet og i mange familiers liv.



For at få et glimt af en dag på Dagplejecentret Immanuel, gå til:

www.icej.dk

Hjælp os med at hjælpe med at holde dag-
plejecentret for børnene kørende!

✡ Der er til stadighed et stort behov for
hjælp til de daglige driftsomkostninger.

✡ Der skal hvert år indkøbes nyt legetøj,
spil og bøger.

✡ Reparationer og restaureringer af lege-
pladserne udendørs er vigtige.

For yderligere information kontakt
Den Internationale kristne Ambassade

danske afdeling
Telefon 35 39 53 36 (hverdage kl. 9.00 -16.00) 

E-mail: icej@icej.dk


